
Data, 02/02/2021 - 18:13 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : D28A805CF72526D4AB7EDBE30BC15761EA8826B7

Allegato nr. 2 : 2B13AD9C35F42438F05DAE214788EC30745D159F

Allegato nr. 3 : E4331B4517B0270F7C3CF284BDD89752027A7146

Frontespizio Allegato : 7E59C5E4ABC5D07681C108E9E9354AF7BD497A66

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
02/02/2021 50 7 1

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
34

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : DA2ED28BFEA875A75295C3CFDD8BCCEAE357DE92

Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo - Misura Promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi di
cui all'art. 45 del regolamento (UE) n. 1308-2013 del Consiglio e del Parlamento - Campagna vitivinicola
2020-2021 - Graduatoria di ammissibilita' dei progetti e approvazione del co-finanziamento regionale -con
allegati-



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF dott. Ansanelli Claudio 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

34 02/02/2021 7 1 
 

Oggetto:  

Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo - Misura Promozione dei vini sui mercati dei 

Paesi terzi di cui all'art. 45 del regolamento (UE) n. 1308-2013 del Consiglio e del Parlamento - 

Campagna vitivinicola 2020-2021 - Graduatoria di ammissibilita' dei progetti e approvazione del 

co-finanziamento regionale -con allegati- 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

 il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
recante  “Organizzazione  comune  dei  mercati  agricoli  dei  prodotti  agricoli”  e  disposizioni
specifiche per taluni prodotti agricoli (regolamento unico OCM), che ha abrogato e sostituito il
Regolamento (CE) n. 1234 del 22 ottobre 2007, prevede tra l’altro un sostegno per la promozione
dei vini sui mercati dei Paesi terzi;

 il  Regolamento  (CE)  n.  555/2008  della  Commissione,  del  28 giugno 2008,  reca modalità  di
applicazione del Regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione comune
del mercato vitivinicolo,  in  ordine ai programmi di  sostegno, agli  scambi con i  Paesi terzi,  al
potenziale produttivo e ai controlli nel settore vitivinicolo;

 il  Regolamento delegato (UE) n. 2016/1149 della Commissione del 15 aprile 2016,  integra il
Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i
programmi nazionali di  sostegno al settore vitivinicolo e che modifica il  Regolamento (CE) n.
555/2008 della Commissione;

 il  Regolamento di  esecuzione (UE) 2016/1150 della Commissione del 15 aprile 2016 reca le
modalità  di  applicazione del  Regolamento  (UE) n.  1308/2013  del  Parlamento  europeo  e del
Consiglio per quanto riguarda i programmi nazionali di sostegno al settore vitivinicolo;

 il  Programma  Nazionale  di  Sostegno  (PNS)  al  settore  vitivinicolo  di  cui  alla  sezione  4,
sottosezione 2, del Reg. (UE) n. 1308/2013, trasmesso alla Commissione europea il 1° marzo
2018, relativo al quinquennio 2019/2023, contempla, tra l’altro,  la misura Promozione dei vini
dell’Unione Europea;

 il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali del 5 marzo 2020 n. 1355
ha, tra l’altro, ripartito tra le Regioni e le Province autonome la dotazione finanziaria di quota
regionale  per  la  Misura  Promozione  vini  campagna  2020/2021,  pari  a  euro  71.397.900,00
assegnando alla Regione Campania la somma di euro 1.922.847,62;

 il Decreto ministeriale del Dipartimento delle Politiche Competitive, della Qualità Agroalimentare,
Ippiche e della Pesca - D.G. per la promozione della qualità agroalimentare e dell’Ippica - del 30
settembre  2020  n.  9193815,  relativo  all’Avviso  per  la  presentazione  dei  progetti  campagna
2020/2021, reca modalità operative e procedurali per l’attuazione del Decreto del Ministro delle
politiche agricole, alimentari e forestali n. 3893 del 4 aprile 2019;

 la legge 12 dicembre 2016 n. 238 riguarda la “Disciplina organica della coltivazione della vite e
della produzione e del commercio del vino”;

 il  D.P.R.  28  dicembre  2000,  n.  445,  reca  il  testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

 con DDR n. 450 del 29 novembre 2018 è stata attivata la procedura per la concessione di cui al
regime in esenzione Programma nazionale di sostegno del settore vitivinicolo 2014-2018. Misura
Promozione sui mercati dei Paesi terzi - aiuto integrativo regionale.

 con Decreto Dirigenziale Regionale n. 83 del 21 ottobre 2020 è stato emanato il Bando regionale
per  l’adesione  alla  Misura  Promozione  vini  sui  mercati  dei  Paesi  terzi  per  la  campagna
2020/2021;

 con Decreto Direttoriale n. 9316253 del 16 novembre 2020 del Ministero delle politiche agricole,
alimentari e forestali,  è stato modificato il  al decreto direttoriale n. 9193815 del 30 settembre
2020,  prevedendo  la  proroga  al  30/11/2020  del  termine  di  presentazione  delle  domande  di
contributo a valere sui fondi quota nazionale e la loro presentazione tramite PEC;

 con DDR n. 100 del 17 novembre 2020 è stato modificato il DDR n. 83 del 21 ottobre 2020,
prevedendo la proroga del termine di presentazione dei progetti alle ore 15,00 del 24 novembre
2020 per i progetti multiregionali ed alle ore 15,00 del 2 dicembre 2020 per i progetti regionali,
nonché  consentendo,  alternativamente,  la  presentazione  dei  progetti  anche  a  mezzo  PEC
all’indirizzo uod.500701@pec.regione.campania.it.

 con DDR n. 330 del 14 dicembre 2020 è stato costituito il Comitato di Valutazione dei progetti di
promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi - Campagna 2020/2021;



 con Decreto Dipartimentale del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali  del 22
gennaio 2021 n.  30803,  a seguito  della  riduzione assegnata  all’Italia  del  3,89% rispetto  alla
precedente dotazione comunitaria,  è stato modificato il  Decreto Dipartimentale n. 1355 del  5
marzo 2020 relativo  alla  ripartizione della  dotazione finanziaria  per  la  campagna 2020/2021,
pertanto  alla  Regione  Campania  risulta  assegnata  una  somma  rimodulata  per  la  Misura
Promozione vini pari ad euro la somma di euro 1.848.021,00 rispetto alla precedente di euro
1.922.847,62.

TENUTO CONTO che:
 entro  le  ore  15,00  del  24  novembre  2020,  sono  pervenute  n.  2 proposte  progettuali

multiregionali con capofila la Regione Campania;
 entro le ore 15,00 del 2 dicembre 2020, sono pervenute n. 19 proposte progettuali regionali;
 sono  stati  recepiti  gli  esiti  istruttori  dei  progetti  multiregionali  con  capofila  altre  Regioni,  cui

aderiscono aziende partner con sede nella  Regione Campania,  per i  quali  è previsto  un co-
finanziamento da parte della Regione in cui hanno sede le aziende partecipanti, a valere sulle
risorse finanziare di quota regionale.

PRESO ATTO che:
 con DDR n. 330 del 14 dicembre 2020 della DG per le politiche agricole alimentari e forestali, è

stato  designato  il  Dirigente  pro-tempore  della  UOD  50.07.01  Responsabile  Unico  del
Procedimento  ed  è  stato  istituito  il  Comitato  di  valutazione  per  la  verifica  dei  progetti  di
promozione vini sui mercati dei Paesi terzi della campagna 2020/2021;

 a  seguito  delle  preliminari  verifiche  di  ricevibilità  da  parte  del  RUP,  nella  sede  della  UOD
50.07.01 si è insediato il Comitato di valutazione dei progetti di Promozione vino, di cui al citato
DDR n. 330/2020, definendo il programma di esame dei progetti presentati.

CONSIDERATO che:
 le verifiche del RUP hanno reso ricevibili  tutte le 21 proposte progettuali  presentate, di cui 2

Multiregionali e 19 Regionali;
 dalle verifiche di  ammissibilità dei progetti  il  Comitato di  valutazione ha reso ammissibili  i  23

progetti  di Promozione vini della campagna 2020/2021 e, sulla base degli esiti  istruttori,  sono
stati redatti:
a) la graduatoria di ammissibilità dei 19 progetti regionali di cui all’allegato A-progetti regionali

ammessi che forma parte integrante del presente provvedimento, per un contributo totale
ammesso  di  euro 1.403.197,12 di  cui  euro  1.122.557,70  a  valere  sull’annualità  2021
(anticipo  pari  all’80%  del  contributo  ammesso)  ed  euro  280.639,42  (saldo)  a  valere
sull’annualità 2022;

b) l’elenco dei 2 due progetti Multiregionale capofila la Regione Campania di cui all’allegato B-
multiregionali  ammessi  capofila  Campania,  che  forma  parte  integrante  del  presente
provvedimento,  per un contributo totale ammesso a valere sula dotazione della  Regione
Campania di euro 45.533,00 di cui euro 36.426,70 a valere sull’annualità 2021 (anticipo pari
all’80% del contributo ammesso).

DATO ATTO che:
 per la campagna 2020/2021 la dotazione finanziaria assegnata alla Regione Campania per la

misura Promozione vino sui mercati dei Paesi terzi di cui al Decreto Dipartimentale del Ministero
delle  Politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali  del  22  gennaio  2021  n.  30803,  pari  ad  euro
1.848.021,00; 

 sono stati messi a bando e destinati ai progetti regionali 2020/2021 euro 1.612.971,88 mentre, la
parte residua,  pari  ad euro 299.441,88 è destinata  a finanziare il  residuo 20% delle  somme
spettanti ai beneficiari della campagna 2018/2019 che hanno ricevuto l’anticipazione, ed euro
150.000,00 per i progetti multiregionali.

 Che la Regione Umbria ha rilasciato un nulla osta al cofinanziamento per € 35.147,78 anziché d



€ 36.281,03 richiesti. 

CONSIDERATO inoltre  che,  relativamente  ai  progetti  multiregionali  con  capofila  altre  Regioni,  cui
aderiscono aziende partner della Campania, è previsto il nulla osta della Regione Campania e il  co-
finanziamento  di  quota  regionale  a  valere  sulle  risorse  assegnate,  pertanto,  a  seguito  della
comunicazione degli esiti di ammissibilità di n. 9 progetti da parte delle Regioni capofila interessate, è
emerso che:

 l’importo  totale  della  quota  di  cofinanziamento  della  Regione  Campania  ammonta  ad  euro
313.450,51 di cui euro 253.631,92 a valere sull’annualità 2021 (anticipo 80%);

 la dotazione disponibile di euro 1.848.021,00 è sufficiente per consentire il pagamento del saldo
del 20% dei progetti  2019/2020 (euro 300.000 circa),  del pagamento del contributo annualità
2021  dei  progetti  regionali  ammessi  (euro  1.122.557,70)  e  del  pagamento  del  contributo
annualità 2021 dei progetti multiregionali ammessi capofila Campania (euro 36.533,00), pertanto
viene rimodulato ed elevato il budget messo a Bando per i progetti multiregionali e si autorizza il
co-finanziamento regionale dei 9 progetti  multiregionali ammessi capofila altre Regioni,  di  cui
all’allegato  C-Multiregionali  ammessi  capofila  altre  Regioni,  per  un  importo  complessivo  di
contributo di quota regionale di  euro 313.450,51 di cui  euro 253.631,92 a valere sull’annualità
2021 (anticipo 80%).

RITENUTO  che per i  soggetti  aventi  titolo,  oltre al  contributo  comunitario  è previsto  l’eventuale co-
finanziamento  aggiuntivo  di  quota  regionale  pari  al  15%  massimo  della  spesa  totale  del  progetto
approvato, subordinato alle condizioni di cui al punto 4 del Bando regionale ed alla effettiva disponibilità
delle risorse sull’apposito capitolo di bilancio regionale.

VISTI:
 l’art. 66 dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;
 la Delibera della Giunta Regionale n. 478 del 10 settembre 2012, come da ultimo modificata dalla

D.G.R. n. 619/2016, di approvazione, tra l’altro, dell’articolazione delle strutture Ordinamentali della
Giunta Regionale della Campania;

 la  Legge Regionale n. 23 del  28/07/2017 "Regione Campania Casa di  Vetro.  Legge annuale di
semplificazione 2017".

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 500701  

DECRETA

Per i motivi richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1. di  approvare  la  graduatoria  di  ammissibilità  dei  19  progetti  regionali  di  Promozione  vini  sui
mercati dei Paesi terzi per la campagna 2020/2021 di cui all’allegato  A, che costituisce parte
integrante del presente provvedimento, per un contributo totale a valere sull’annualità 2021 pari a
euro 1.122.557,70 corrispondente all’80% del contributo totale ammesso;   

2. di approvare l’elenco di ammissibilità dei 2 progetti multiregionali di Promozione vini sui mercati
dei Paesi terzi per la campagna 2020/2021 capofila Campania di cui all’allegato B che costituisce
parte integrante del presente provvedimento per un contributo da imputare all’annualità 2021 pari
a euro 36.533,00 corrispondente all’80% del contributo totale ammesso facendo presente che al
riguardo  la  Regione  Umbria  ha  rilasciato  il  nulla  osta  per  €  35.147,78  anziché  dei  previsti
€ 36. 281,03 e che pertanto i contributi delle aziende umbre vanno rimodulati. 

3. di approvare il co-finanziamento di quota regionale per 9 progetti multiregionali con capofila altre
Regioni di cui all’allegato C che costituisce parte integrante del presente provvedimento per un
contributo totale da imputare all’annualità 2021 pari a  euro 253.631,92  corrispondente all’80%
del contributo totale ammesso a co-finanziamento;



4. di stabilire che l’approvazione della finanziabilità e la concessione del contributo è subordinata
agli  ulteriori  accertamenti  e  verifiche  di  competenza  dell’Organismo  Pagatore  AGEA  che
provvederà alla stipula dei contratti;

5. di rinviare, pertanto, a successivo provvedimento la finanziabilità dei progetti e la concessione del
contributo, nonché gli adempimenti di pubblicazione e di trasparenza di cui agli articoli 26 e 27
del D.lgs 33/2013, a seguito degli accertamenti di competenza di AGEA;

6. di subordinare l’eventuale il co-finanziamento aggiuntivo di quota regionale, pari al 15% massimo
della spesa totale del progetto approvato, alle condizioni previste dal bando regionale ed alla
effettiva  disponibilità delle  risorse sull’apposito  capitolo di  bilancio regionale,  procedendo alla
eventuale concessione ai sensi del DDR 450 del 29 novembre 2018;

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Assessorato Regionale all’Agricoltura
a  valere  come  notifica  agli  interessati  anche  ai  fini  dell’assolvimento  di  quanto  previsto
dall’articolo  8  del  decreto  direttoriale  ministeriale  della  D.G.  per  la  promozione  della  qualità
agroalimentare e dell’Ippica,  del  30 settembre 2020 n.  9193815,  assegnano un termine non
superiore a 7 giorni entro il quale gli stessi soggetti interessati accettano o meno il contributo;

8. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC  anche  ai  fini  dell’assolvimento  degli
adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di
Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

9. di inviare il presente provvedimento:
- all'Assessore all'Agricoltura;
- all’UOD 50-07-06 per la divulgazione sul sito istituzionale;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione;
- all’AGEA Organismo pagatore, per i successivi adempimenti di competenza;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo  dello  Stato,  rispettivamente  entro  60  o  120  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  atto  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania

F.to Ansanelli



N. Soggetto proponente/Capofila ATI Ragione sociale soggetto/i partecipante/i
Importo 
progetto 
richiesto

Importo 
progetto 

autorizzato

Importo progetto 
per soggetto 
partecipante

Percentuale 
contributo 

comunitario

Contributo ammesso 
per soggetto 
partecipante

Totale contributo 
ammesso

Contributo 
annualità 2021 

(80%)

Contributo 
annualità 2022 

(20%)

Contributo 
integrativo 

regionale 15%
Punti

1 Feudi di Sa Gregorio Feudi di San Gregorio Società Agricola s.p.a. € 267.501,60 € 266.461,60 € 266.461,60 50,00% € 133.230,80 € 133.230,80 € 106.584,64 € 26.646,16 € 0,00 46

AA Fontanavecchia di Rillo Libero (Capofila) € 51.045,00 € 25.522,50
Terre Stregate di Iacobucci Carlo € 41.788,00 € 20.894,00

Azienda Agricola San Salvatore di Pagano Giuseppe (Capofila) € 70.755,00 € 35.377,50
Tenuta Cavalier Pepe Società Agricola s.r.l. € 53.155,00 € 26.577,50

San Paolo AA s.r.l. € 174.822,00 € 87.411,00
Az. Agr. Montevetrano di Silvia Imparato € 44.886,00 € 22.443,00

Az. Agr. Torre a Oriente (Capofila) € 19.899,70 € 10.646,34

Az. Agr. Il Poggio € 47.677,98 € 25.507,72

Azienda Agricola Casa Setaro di Setaro Massimo (Capofila) € 41.380,00 € 24.828,00
Ocone Vini - EUVITIS 21 - Agricoltura Territorio e Sviluppo s.r.l. € 12.500,00 € 7.500,00

6 Cecas
Centro Cooperativo Agroalimentare Sannita (CECAS) Società 

Cooperativa Agricola - In Sigla CECAS S.C
€ 271.032,00 € 271.032,00 € 271.032,00 50,00% € 135.516,00 € 135.516,00 € 108.412,80 € 27.103,20 € 0,00 28

Cantine di Tufo s.n.c. di La Marca Giovanni & C. (Capofila) € 108.471,70 € 65.083,02

Il Quarto Miglio s.r.l. € 54.235,85 € 32.541,51

8 Masseria Frattasi Masseria Frattasi di Clemente Beniamino  € 89.926,00 € 77.050,00 € 77.050,00 60,00% € 46.230,00 € 46.230,00 € 36.984,00 € 9.246,00 € 0,00 25

9 Sannio Consorzio Tutela Vini Sannio Consorzio Tutela Vini € 374.836,00 € 372.028,17 € 372.028,17 60,00% € 223.216,90 € 223.216,90 € 178.573,52 € 44.643,38 € 55.804,23 24

10 Vesuvio Consorzio Tutela Vini Vesuvio Consorzio Tutela Vini € 31.091,00 € 31.091,00 € 31.091,00 60,00% € 18.654,30 € 18.654,30 € 14.923,44 € 3.730,86 € 4.663,65 23
11 Vinosia Società Vinosia Aziende Agricole s.r.l € 151.179,78 € 150.179,78 € 150.179,78 60,00% € 90.107,87 € 90.107,87 € 72.086,30 € 18.021,57 € 0,00 19

12 La Vinicola del Titerno La Vinicola del Titerno s.r.l. € 60.644,00 € 60.644,00 € 60.644,00 60,00% € 36.386,40 € 36.386,40 € 29.109,12 € 7.277,28 € 0,00 18
13 Sorrentino Vini Sorrentino Vini Srl Società Agricola € 117.552,00 € 117.552,00 € 117.552,00 60,00% € 70.531,20 € 70.531,20 € 56.424,96 € 14.106,24 € 0,00 18

14 Villa Raiano Villa Raiano Srl € 81.410,00 € 81.410,00 € 81.410,00 60,00% € 48.846,00 € 48.846,00 € 39.076,80 € 9.769,20 € 0,00 14

15 La Guardiense Cantina Sociale La Guardiense Società Cooperativa Agricola € 103.439,00 € 103.439,00 € 103.439,00 60,00% € 62.063,40 € 62.063,40 € 49.650,72 € 12.412,68 € 0,00 14

16 Castelle Azienda Agricola Castelle € 39.500,00 € 39.500,00 € 39.500,00 60,00% € 23.700,00 € 23.700,00 € 18.960,00 € 4.740,00 € 0,00 12
17  Bellaria Società Agricola Bellaria s.r.l. € 41.088,92 € 37.485,32 € 37.485,32 60,00% € 22.491,19 € 22.491,19 € 17.992,95 € 4.498,24 € 0,00 11

18  Petilia Azienda Agricola Petilia di Bruno Roberto € 25.168,00 € 25.168,00 € 25.168,00 60,00% € 15.100,80 € 15.100,80 € 12.080,64 € 3.020,16 € 0,00 11
19 Donnachiara Società Agricola Donnachiara s.r.l € 154.650,00 € 154.650,00 € 154.650,00 60,00% € 92.790,00 € 92.790,00 € 74.232,00 € 18.558,00 € 0,00 9

€ 34.361,80€ 171.809,00€ 343.618,00

€ 6.465,60

ATI Fontanavecchia2 € 0,00

60,00%

€ 96.422,00 € 92.833,00 50,00%

3 € 343.620,00

60,00%

44

39€ 0,00

€ 0,00

50,00% € 0,00

€ 0,00€ 32.328,00 € 25.862,40

€ 137.447,20

4

44€ 9.283,30

€ 28.923,38€ 67.578,00

€ 46.416,50 € 37.133,20

€ 53.880,00

ATI Le Quattro Campane

375

25

€ 36.154,23

€ 97.624,53 € 78.099,62

53,50%€ 67.578,00

ALLEGATO A - Progetti regionali ammessi

7 ATI Cantine di Tufo

€ 7.230,85

€ 19.524,91€ 162.795,00 € 162.707,55

ATI Torre a Oriente

ATS Campania € 53.880,00



Progetti Multiregionali capofila Campania

Società Partecipanti P.IVA Regione Paesi Importo progettoImporto approvato

Contributo

 approvato

% 

chiesta

Contributo 50%

 nazionale

Contributo 

regionale 

80% 

2021

20%

2022

Cina 28.870,00 50,00% 14.435,000 14.435,000 11.548,000 2.887,000 14.435,000

brasile 31.680,00 50,00% 15.840,000 15.840,000 12.672,000 3.168,000 15.840,000

Cina 42.550,00 50,00% 21.275,000 21.275,000 17.020,000 4.255,000 21.275,000

brasile 40.850,00 50,00% 20.425,000 20.425,000 16.340,000 4.085,000 20.425,000

TOTALE 143.950,00 71.975,000 71.975,000 57.580,000 14.395,000 71.975,000

Az agr. Pulcino Domenico 00694810623 Campania Usa, UK, Ukraina, 33.895,63 32.828,03 19.040,26 58% 9.520,129 9.520,129 7.616,103 1.904,026 9.520,129

ATI Multiwines2 Masseria Vigne Vecchie Soc Agr 01184580627 Campania USA UK 20.337,38 19.787,13 11.476,54 58% 5.738,268 5.738,260 4.590,608 1.147,652 5.738,260

Az agr. Bocale di V.Valentini 02633600545 Umbria Cina, USA, UK, Svizzera 64.966,61 63.410,39 36.778,03 58% 18.389,013 18.389,013 14.711,210 3.677,803 18.389,013

Castel Noha srl Orvieto 11439341006 Umbria

Cina, USA, UK, Svizzera, 

Costa Rica

Costa Rica 63.836,75 61.696,89 35.784,20 58% 17.892,098 17.892,090 14.313,672 3.578,418 17.892,090

Bosco Soc Coop. Agricola

 Avetrana (TA) 01073950733 Puglia

Cina, Usa, UK, Vietnam, 

Ucraina, Cirea del Sud 251.957,44 244.617,69 141.878,26 58% 70.939,130 70.939,130 56.751,304 14.187,826 70.939,130

Gaffino Gabriele Via 

 Maratona Roma 06190461001 Lazio 

USA, Singapore, 

Thailandia,

 Vietnam 20.902,30 19.329,03 11.210,83 58% 5.605,415 5.605,415 4.484,332 1.121,083 5.605,415

Soc. Agr. Rio Favara Ispica (Rg) 01098450883 Sicilia USA 25.986,64 25.620,23 14.859,73 58% 7.429,867 7.429,860 5.943,888 1.485,972 7.429,860

481.882,75 467.289,39 271.027,84 135.513,919 135.513,897 108.411,117 27.102,779 135.513,897

Regione Umbria nulla osta per € 35.147,78 anziché  € 36.281,11

278.900,00287.900,00

2

1 Urciuolo Vini S.A. Srl  02722300643 Campania

05396500828 SiciliaBrugnano srl  Partinico (PA)

ATI

 URCIUOLO VINI 

Sa Srl



Regione Capofila
Titolo progetto 
multiregionale

Soggetto proponente- 
Capofila ATI

Regioni coinvolte
Importo 

complessivo 
progetto

Contributo 
complessivo 

richiesto

Aliquota 
contributo

Impresa campana Paesi terzi

Importo totale 
spesa 

progetto 
Regione 

Campania

Contributo 
totale  

richiesto 
Imprese 

Campania

Contributo 
totale a carico 
della Regione 

Campania

Contributo quota 
regionale gravante 

su annualità 
2020/2021

Contributo 
quota 

regionale 
gravante su 

annualità 
2021/2022

1 LAZIO CANTINE ITALIANE Cantina Villafranca Srl
Calabria, Campania, Friuli V.G., 

Puglia e Veneto
232.396,00 139.437,60 60%

Collefasani soc. agricola 
a rl

CINA 18.310,00 10.986,00 5.493,00 4.394,40 1.098,60

COREA DEL SUD

GIAPPONE
NORVEGIA

USA

CINA

CINA
USA

Vinicola Agriflegrea srl USA 12.615,53 10.092,42 2.523,11

USA
CINA

6 UMBRIA
ITALY AROUND THE 

WORLD
ATI Italy Around The World

Abruzzo, Campania, Friuli V.G., 
Piemonte, Sicilia, Umbria e 

Veneto
2.115.018,00 1.163.260,00 55%

Euvitis 21 Agricoltura 
Territorio e Sviluppo srl

CINA 20.700,00 11.385,00 5.692,50 4.554,00 1.138,50

REGNO UNITO

SVIZZERA
CANADA

FEDERAZIONE RUSSA
REGNO UNITO

SVIZZERA
BRASILE
CANADA

CINA
GIAPPONE
SVIZZERA
CANADA

FEDERAZIONE RUSSA
GIAPPONE

REGNO UNITO
SVIZZERA

FEDERAZIONE RUSSA

SVIZZERA
USA

Soc. Agr. Rocca 
Normanna di Francesco 
Maria Acampora s.a.s.

BRASILE

Masseria Clemente di 
Riccardo Clemente

USA

CONFEDERAZIONE 
NAZIONALE 
COLDIRETTI

8 PUGLIA AESTHETIC WAVE
ATI COSTITUENDA 

MASSERIA ALTEMURA 
S.A.R.L.

Campania, Emilia Romagna, 
Friuli V.G., Piemonte, Puglia e 

Veneto
1.500.988,58 750.494,29 50%

TERREDORA DI PAOLO 
Società Semplice 

Agricola
REGNO UNITO 16.130,25 8.065,13 4.032,56 4.032,56 0,00

LA FORTEZZA SOC. 
AGR. S.R.L

SVIZZERA

CANTINE IORIO srl USA - CANADA

VESEVO S.R.L.

BRASILE-GIAPPONE-
SVIZZERA-AREA 

EUROPA EXTRA UE 
ORIENTALE-

AUSTRALIA-REGNO 
313.450,51 253.631,92

25.233,83504.676,62 252.338,314.280.240,10 2.140.120,05 50%9 126.169,16 100.935,33

18.943,43318.018,79 189.434,25 75.773,7094.717,137

Cantina di Solopaca 
societa' agricola 

cooperativa

Masseria Frattasi di 
Benimano Clemente

Cantina sociale La 
Guardiense cooperativa 

agricola

1.142.594,381.980.992,50

Abruzzo, Campania, Emilia 
Romagna, Friuli V.G., Lazio, 
Lombardia, Piemonte, Puglia, 

Sicilia, Umbria e Veneto

Associazione Vigneto Italia
VIGNETO ITALIA 

TOUR 2021

Mastroberardino società 
agricola srl 

unipersonale

I Capitani società 
agricola srl

59,5667%

5

0

VENETO DI WINE Diwine Export Consorzio Campania, Piemonte e Veneto 330.480,00 165.240,00 50%
Fattoria Pagano di 

Pagano Angelo
71.393,00 35.696,50 17.848,25 14.278,60 3.569,65

806.530,00 6.490,00129.800,00 64.900,0050%
Feudi di San Gregorio 

spa
32.450,00 25.960,00

4.107,38 3.285,90 821,48

403.265,00

Vitis Aurunca S.S.A 35.000,00 20.650,00 10.325,00 10.325,00

63.129,19 33.445,84

2

3

Az. Agr. Calafè di 
Petrillo Benito

Piemonte, Campania, Puglia, 
Abruzzo, Friuli V.G., Sicilia, Valle 
D'Aosta, Liguria, Umbria, Emilia 

Romagna e Veneto

Ass. Imprese Made in 
Piemonte

MADE IN PIEMONTEPIEMONTE 1.397.370,00 740.344,00 53%4

PIEMONTE 950.000,00 560.500,00 59%
Campania, Piemonte, Sicilia, 

Valle D'Aosta e Veneto

Allegato C - MULTIREGIONALI CAPOFILA ALTRE REGIONI

Abruzzo, Lazio, Sicilia, 
Campania, Umbria, Piemonte,  

Friuli V.G., Veneto, Lombardia e 
Puglia

Confagri Wine Promotion 
Società Consortile a rl.

LAZIO
TOP ITALIAN WINES 

AROUND THE 
WORLD 2021

Consorzio Elite 
Mediterranea

FRIULI VENEZIA 
GIULIA

RE WINWE Le Vigne di Zamò S.A. Srl Friuli V.G., Veneto e Campania

LAZIO


